1

2021 年７月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社日住サ－ビス

代表者名 代表取締役社長 中村 友彦

（コード番号    8854 東証第２部）

問合せ先 上席執行役員管理本部長 嶋吉  洋

（ＴＥＬ       06-6343-1841（代表）)

2021 年 12 月期の連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2021 年５月 14 日に公表いたしました「2021 年 12 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において未定

(非公開)としておりました 2021 年 12 月期の連結業績予想および配当予想について、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１） 2021 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想 (2021 年１月１日～2021 年６月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回発表予想(B) 3,411 83 100 75 47.56

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年 12 月期第２四半期)
2,697 △98 △108 △98 △63.05

（２） 2021 年 12 月期通期連結業績予想 (2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回発表予想(B) 6,654 68 70 60 38.35

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
5,590 △346 △323 △462 △291.97

2

公表の理由

2021 年 12 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大が継続しており、収束時期が見通せないことから

「2021 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」発表時点で、その影響について適正かつ合理的な算定が困難であ

るため未定(非公開)としておりましたが、ワクチン接種等により経済活動再開の動きが見えてまいりましたので、現時点において

入手可能な情報や予測等に基づき算定し、公表いたします。

今後の見通しにつきましては、国内消費は緩やかに回復するものと期待されますが、変異ウイルスによる感染の再拡大等も

懸念され、今後も予断を許さない状況が続くことが予想されます。

そういった環境の中、当社においては、引き続き、業務品質の向上、生産性の向上に注力するとともに、各セグメントの利益

率や販管費の見直しを推進することで、売上高および各段階利益ともに前期に対して改善し、黒字となる見通しです。

なお、2021 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、賃貸用不動産の資産入れ換えにより生じる不動産売上セグメント

の原価の上昇や本社機能の一部移転により生じる費用等を考慮しております。

２．配当予想

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― ― ― ― ―

今回発表予想 ― ― ― 50.00 50.00

当期実績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
― 0.00 ― 50.00 50.00

公表の理由

当社は、株主の皆様に対する収益還元を継続していくことを第一義とし、安定的な配当を実施しつつ、会社の業績や企業体

質の強化、配当性向などを勘案し、総合的に株主利益の向上を図ることを基本的な方針としております。

このため、2021 年 12 月期の期末配当につきましてはこれまで「未定」としておりましたが、2021 年 12 月期の業績予想算定に

伴い、上記のとおり当期の１株当たり期末配当予想を「50 円」として発表させていただきます。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって変動する可能性があります。業績予想等の修正が必要になった場合には、速やかに公表いたします。

以上